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Protokół  Nr 26/12
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej

 Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu  12 kwietnia 2012 roku

w sali Dietla UMK

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jerzy Friediger – Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych  decyzji  o  godzinie  15.00  otworzył  posiedzenie.  Następnie  przedstawił 
porządek posiedzenia. 
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:
1. Organizacja medycyny szkolnej w placówkach oświatowych Gminy Miejskiej Kraków.
2. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Swoszowice-Wschód' - ' 
według druku nr 673.

3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty

Ad. 1.
Organizacja medycyny szkolnej w placówkach oświatowych Gminy Miejskiej Kraków.

Informacje  na temat  „Organizacji  medycyny szkolnej  w placówkach oświatowych Gminy 
Miejskiej  Kraków”  złożył  Michał  Marszałek  –  Dyrektor  Biura  ds.  Ochrony  Zdrowia. 
Informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Dokonując wprowadzenia przypomniał, że medycyna szkolna  to zespół działań służących 
objęciu powszechną opieką profilaktyczną, medyczną i stomatologiczną dzieci i młodzieży w 
wieku szkolnym w celu wczesnego rozpoznawania i zapobiegania stanom chorobowym, a 
także  śledzenia  prawidłowości  ich  rozwoju  psychofizycznego  i  kształtowania  pożądanych 
nawyków higienicznych i prozdrowotnych. 
Poinformował  między  innymi,  że  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami,  profilaktyczną 
opieką  zdrowotną  objęci  są  wszyscy uczniowie  do  ukończenia  19  roku  życia.  Zadania  z 
zakresu  profilaktycznej  opieki  zdrowotnej  nad  uczniami  wykonywane  są  przez:  lekarza 
podstawowej  opieki  zdrowotnej  sprawującego  profilaktyczną  opiekę  nad  uczniem  na 
podstawie  deklaracji  wyboru  (dokonuje  go  rodzic  lub  opiekun  prawny  dziecka),  lekarza 
dentystę  sprawującego  profilaktyczną  opiekę  zdrowotną  nad  uczniem,  pielęgniarkę 
podstawowej opieki zdrowotnej lub higienistkę szkolną.
Z przedstawionych przez Pana Michała Marszałka –Dyrektora Biura ds. Ochrony Zdrowia 
informacji  wynika,  że  w  2011  r.  na  terenie  placówek  oświatowych  funkcjonowały  192 
gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Pomieszczenia przeznaczone na 
gabinety dentystyczne znajdują się na terenie 66 placówek oświatowych, dla których Gmina 
Miejska Kraków jest organem założycielskim.
W  2011  roku  profilaktyczną  opieką  zdrowotną  w  gabinetach  profilaktyki  zdrowotnej 
funkcjonujących  na  terenie  placówek  oświatowych  w  Mieście  Krakowie,  objętych  było 
łącznie 78 757 z czego 3 475 to uczniowie niepełnosprawni. 
W  ramach  Miejskiego  Programu  Ochrony  Zdrowia  „Zdrowy  Kraków  2010-2012”  w 
placówkach oświatowych realizowane były następujące miejskie programy zdrowotne:



-  Program profilaktyki  astmy i  chorób alergicznych młodzieży szkolnej  –  adresowany do 
uczniów w wieku 6-7,16-17 lat;
- Program profilaktyki wad postawy – adresowany do dzieci w wieku 11-12 lat;
- Program profilaktyki próchnicy u dzieci – adresowany do uczniów w wieku od 6 do 14 lat.
W dyskusji,  w której  głos  między innymi zabierali  Członkowie Komisji  oraz przybyli  na 
posiedzenie  przedstawiciele;  Małopolskiego  Wojewódzkiego  Oddziału  Narodowego 
Funduszu Zdrowia, Okręgowej Izby Lekarskiej oraz Konsultant Wojewódzki ds. stomatologii 
dziecięcej  zwrócono uwagę,  że  w związku z  rozstrzygnięciem konkursu ofert  w zakresie 
leczenia stomatologicznego przez MOW NFZ, żaden z sześćdziesięciu sześciu działających 
do  końca  2010  r.  w  placówkach  oświatowych  gabinetów  dentystycznych  nie  otrzymał 
kontraktu na 2011 r.  i  lata następne, co w praktyce oznacza ich likwidację.  W związku z 
zaistniałą sytuacją w chwili obecnej 66 gabinetów dentystycznych znajdujących się na terenie 
placówek  oświatowych  Miasta  Krakowa  od  stycznia  2011  r.  zaprzestało  realizacji  zadań 
związanych  z  opieką  profilaktyczną  nad  dziećmi  i  młodzieżą  w  miejscu  nauczania  i 
wychowania. Opieki stomatologicznej pozbawione zostały również dzieci niepełnosprawne 
intelektualnie i fizycznie.
Postanowiono zorganizować konferencję nt. „Organizacji medycyny szkolnej w placówkach 
oświatowych  Gminy  Miejskiej  Kraków”  z  udziałem  parlamentarzystów  i  przedstawicieli 
Ministerstwa Zdrowia.

Ad. 2.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Swoszowice-Wschód' - ' 
według druku nr 673

Bożena  Kaczmarska-  Michniak  –  Dyrektor  Biura  Planowania  Przestrzennego  omawiając 
projekt  uchwały wyjaśniła,  że w ostatniej  fazie procedury uchwalania planu miejscowego 
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  „Swoszowice-Wschód”,  przyjętego  Uchwałą 
Nr XXI/243/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 06.07.2011 r., zgłoszone zostały - uzasadnione 
w ocenie Władz Miasta, lecz wymagające ponowienia czynności proceduralnych - poprawki 
Komisji  Planowania  Przestrzennego  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miasta  Krakowa  oraz 
indywidualne poprawki wnoszone przez Radnych Miasta Krakowa, m.in. w zakresie układu 
komunikacyjnego  w  rejonie  ul.  Myślenickiej  i  Węzła  Łagiewnickiego  im.  Kardynała 
S. Sapiehy  oraz  drogi  lokalnej  1KDL w  rejonie  ul.  Warszewicza  w  kierunku  zachodnim 
do granic  planu  miejscowego.  Mając  na  uwadze  te  jak  i  inne  zastrzeżenia  zgłaszane 
do miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  „Swoszowice-Wschód” 
w kształcie przyjętym przez Radę Miasta  Krakowa,  zaproponowane zostały wyodrębnione 
obszary do przeprowadzenia procedury zmiany ustaleń tego planu miejscowego.
Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag do o projektu uchwały.
Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  pozytywne  zaopiniowanie  powyższego  projektu 
uchwały.
W obecności  6  członków  Komisji  w  głosowaniu;  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  –  6 
głosów(jednomyślnie),   Komisja   p o z y t  y w n i  e  zaopiniowała  projekt  uchwały w 
sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego obszaru ''Swoszowice-Wschód' - ' według druku nr 673 – Opinia nr 32/2012.

Ad  3

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
Nie poruszono żadnych spraw bieżących
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Ad  4.
Oświadczenia i komunikaty
Nie zgłoszono żadnych uwag.

Wobec  zrealizowania  porządku,  Przewodniczący  o  godzinie  17.40  zamknął 
posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

         Jerzy Friediger
Protokołowała:
K. Sitek 
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